
    بیش از
  ۱۱۰ مسجد

 خراسان  رضوی 
میزبان دانش آموزان 
معتکف می شوند  
علی مهدوی خواه، معاون 
پرورشی و فرهنگی اداره  
کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی از 
برگزاری مراسم اعتکاف 
دانش آموزان در بیش از 
۱۱۰ مسجد استان خبر 
داد و گفت: از مجموع 
ثبت نام کنندگان؛ ۷۲درصد 
دانش آموزان دختر و

۲۸ درصد دانش آموزان 
پسر هستند.

آب و هوا

هوای خراسان 
رضوی با 
بارش برف و 
باران زمستانی 
می شود

کارشناس مرکز 
پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: 
بارش باران و برف همراه 
با کاهش محسوس 
دما از امروز چهارشنبه 
مناطق مختلف این 
استان را فرا می گیرد.
مرتضی اثمری در 
گفت وگو با ایرنا افزود: 
ورود این سامانه به 
استان همراه با وزش 
باد و افزایش گرد و غبار 
خواهد بود که شدت 
گرفتن سرعت وزش 
باد در مناطق مستعد 
و بادخیز خراسان 
رضوی با احتمال وقوع 
خسارت پیش بینی 
شده است.
وی ادامه داد: اوج 
تأثیرات این سامانه در 
روز پنجشنبه هفته 
جاری است که موجب 
کاهش ۱۲ درجه ای 
میانگین بیشینه دما 
و بارش های رگباری در 
مناطق مختلف خراسان 
رضوی خواهد شد.
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تربت جام به شبکه ایستگاه های سنجش گرد و غبار مجهز می شود
رئیس محیط  زیست شهرستان تربت جام گفت: تربت جام 
به شبکه ایستگاه های سنجش گرد و غبار تجهیز می شود.

جواد دامن پاک در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: به منظور 
بررسی وضعیت کیفی هــوای محیط اطـــراف و آگاهی از 
میزان و غلظت آلاینده ها که اثرات سوء و مخربی بر سلامت 
انسان و محیط  زیست دارد، اندازه گیری و پایش هوا امری 

اجتناب ناپذیر است بنابراین نصب و استقرار ایستگاه های 
سنجش هــوای محیط به عنوان یک ابــزار مدیریتی برای 

کنترل و کاهش آلودگی هوا بسیار مهم و ضروری است.
وی افزود: مدیریت صحیح نیز زمانی میسر خواهد بود که 
همواره منبع اطلاعاتی صحیحی از وضعیت کیفی هوا در 
دست باشد و ایستگاه های سنجش آلودگی هوا مهم ترین 

منبع برای تأمین اطلاعات به شمار می روند.
رئیس محیط  زیست شهرستان تربت جام عنوان کرد: 
با راه انــدازی ایستگاه ها و بررسی آمارهای روزانه و سالیانه 
شبکه ها نیازهای اطلاعاتی و نحوه اصــلاح آن هــا تأمین 
می شود و در عین حال اطلاعات بدست آمده از شبکه به 

صورت چندمنظوره قابل استفاده و بهره برداری است.

وی خاطرنشان کــرد: امسال سه شهرستان تربت جام، 
سبزوار و گناباد در اولویت نصب ایستگاه سنجش گرد و غبار 
قرار دارند که تاکنون جانمایی محل های پیشنهادی استقرار 
ایستگاه و نیز تأمین اعتبار و مناقصه آن انجام و امید می رود 
در چند ماه آینده دست کم یک ایستگاه سنجش گرد و غبار 

در شهر تربت جام مورد بهره برداری قرار گیرد.

    شهر سنگان با آن همه معادن سنگ، نه 
بیمارستان دارد نه فضای سبز و نه مکان 

تفریحی. تا حالا چندین نفر به علت نبود 
آمبولانس جان باختند و خانواده ها داغدار 

شدند. خیابان های درستی هم ندارد. 

در خیابانی که به سمت معادن و جاده خواف و 
سنگان می رود، تصادف فوتی رخ می دهد. در 

نانوایی ها هم باید زمان زیادی در صف باشیم 
آخر هم نان نمی رسد. سنگان از هیچ امکاناتی 
برخوردار نیست. این ظلم است که جوان های 

این شهر زمینی ندارند تا خانه برای خودشان 
درست کنند. زمین های کشاورزی و قنات ها 
خشک شدند. دود معدن هم در چشم اهالی 

سنگان رفته و دارد کورشان می کند.
    لطفاً برای جاده میامی اقدامی بکنید. 

در قسمتی از جاده دارند پل می سازند، ساخت یک 
پل کوچک حدود ۸-۷ ماه طول کشیده. تا الان دو 

بار جلوبندی خودروام را تعمیر کردم. لطفاً این 
پل را سریع تر درست کنید، چند تصادف فقط در 

همین مکان اتفاق افتاده است.

ــی یــکــی از مشکلات  طاهره فجر داودل
ــاتــرازی  اســاســی در دو ســـال گــذشــتــه بــحــث ن
انرژی به ویژه برق است که بیشترین فشار را بر 

واحدهای صنعتی استان وارد می کند.
برق خراسان رضوی از طریق نیروگاه های برقابی 
و حرارتی تولید و تأمین می شود که با توجه به 
خشکسالی و ذخیره انــدک آب سدها و مشکلات فشار گاز در 

استان، تأمین انرژی با ناترازی روبه رو شده است.
در ارتباط با این موضوع کمتر از یک هفته پیش استاندار خراسان 
رضوی در نشست شورای گفت وگوی دولت با بخش خصوصی 
استان عنوان کرد: مجبور به اجرای مصوبات کشوری در خصوص 
مدیریت انرژی هستیم و باید بتوانیم با برنامه ریزی دقیق ناترازی 
انرژی را در استان برطرف کنیم. هم اکنون برخی از صاحبان صنایع 
و کشاورزان در طول سال به واسطه اجرای مصوبات کشوری که ملزم 

به اجرای آن هستیم نگرانی دارند.
امیر مهدی مــرادی، دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان 
رضوی سوم دی ماه در نشستی که با حضور تعدادی از صاحبان 
کسب و کار شاغل در بخش صنعت به همراه مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی ماشین سازی فناوری های برتر برگزار شد به 
شرحی دیگر از تبعات ناترازی انرژی اشاره کرده و ضمن ابراز نگرانی 
و هشدار درباره خطر فرار صاحبان صنایع به کشورهای همسایه 
در اثر ناترازی انرژی و موانع سر راه تولید گفته است: از آنجایی که 
انرژی، پیوسته به دست واحدهای صنعتی ما نمی رسد و به دنبال 
آن از انجام به موقع تعهدات خود به مشتریان خارجی بازمی مانند ، 

کشور ترکیه در حال تسخیر بازارهای ما در آسیای میانه است.

آسیب مردم از ناترازی انرژی◾
»در سال گذشته هماهنگی هایی انجام شد که کمترین ضرر و زیان 
به واحدهای صنعتی برسد اما اینکه واحدهای صنعتی یک یا دو 
روز از هفته را حالت نیمه تعطیل داشته باشند و از واحد صنعتی 
بخواهیم مصرف برق خود را کاهش بدهد ضرر و زیان آن در یک 
چرخه معیوب به مردم برمی گردد چون هزینه های انرژی در قیمت 
تمام شده تأثیرگذار است و سبب می شود در  این چرخه معیوب تورم 
ایجاد شود«. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی خراسان رضوی با ذکر این مطلب درباره راهکارهای این 
موضوع در گفت وگو با قدس خراسان گفت: پیشنهاد این کمیسیون 
قطع نشدن بــرق واحــدهــای صنعتی با تشویق آن هــا به ساخت 
نیروگاه های خورشیدی است تا خود واحدها تبدیل به مولد انرژی 

شوند و کمبود انرژی برق این گونه برطرف شود.
نسرین یوسفی عــارفــی ادامـــه داد: ایــن پیشنهاد را بــه صــورت 
آزمایشی در شهرک صنعتی توس که بیشترین واحدهای صنعتی 
استان در آنجا مستقر است با شرکت توزیع برق مشهد پیش 
برده ایم. پیشنهاد تا حدودی پذیرفته و قرار شد مدیریت بار شهرک 
توسط شرکت شهرک های صنعتی و کمیسیون انرژی اتفاق بیفتد.
وی ایجاد مشوق برای صنعتگران را ضروری دانست و عنوان کرد: این 
برنامه را داریم با برگزاری جلساتی تا پیش از رسیدن به پیک مصرف 
تصمیم گیری کنیم تا هم واحــدهــای صنعتی به ساخت نیروگاه 

خورشیدی تشویق شوند و هم قوانین در این مورد اصلاح شود.

سرمایه گذاری در بخش انرژی نیازمند مشوق است◾
یوسفی عارفی تشریح کرد: در بحث قوانین در حال حاضر قانون 
مشخصی برای کسانی که نیروگاه خورشیدی در واحد صنعتیشان 
ایجاد کرده اند وجود ندارد تا برق آن ها قطع نشود و به دنبال این 
هستیم که اگــر واحــدی خــودش به ایــن سمت حرکت کــرده اولاً 
مشوق های تسهیلاتی برای سرمایه گذاری خارج از تسهیلات مورد 
نیاز برای سرمایه در گردش و نیازمندی های واحدش برای او لحاظ 

بشود و دوم اینکه این افراد از شمول قطع برق خارج شوند. 

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان رضوی به پیگیری های ملی و استانی برای رفع ناترازی انرژی 
اشاره کرد و گفت: با توجه به پیگیری ها در مصوبه ای جدید عنوان 
شده اگر در شهرک های صنعتی که فیدر اختصاصی یا منبع تغذیه 
یا تأمین کننده برق دارنــد 35 درصد نیروگاه خورشیدی از محل 
تهاتر صنایع احداث شود فیدرها قطع نشود چون روی یک فیدر در 
شهرک صنعتی واحدهای زیادی متصل هستند و واحدهایی که 
سرمایه گذاری کرده اند تا مشکل ناترازی انرژی را در واحد خودشان 

حل کنند باید ابزار تشویقی برای آن ها داشته باشیم.
وی ادامــه داد: قــرار شد این اتفاق با همکاری مدیریت خدمات 
شرکت شهرک های صنعتی اتفاق بیفتد و امیدواریم نتایج خوبی 
در بر داشته باشد و دولت هم به کسانی که می خواهند در زمینه 
ایجاد نیروگاه های خورشیدی و تولید برق برای رفع مشکلات ناترازی 
قدم بر دارند کمک کند تا در بحث تسهیلات و عدم قطعی برق 

کمک های مؤثر و تضمین کننده ای وجود داشته باشد.
یوسفی عارفی بهترین حالت ایجاد نیروگاه های خورشیدی را نصب 
در واحد صنعتی دانست و گفت: این اقدام سبب حل اتلاف انرژی 
خواهد شد و لازم است درباره واحدهایی که فضای ساخت نیروگاه 
خورشیدی ندارند فضاهایی را برای احداث نیروگاه های خورشیدی 
اختصاص دهــیــم. جلساتی را بــا شرکت  شهرک های صنعتی 
داریم تا اگر واحدهای صنعتی فضایی ندارند و یا حتی علاقه مند 
هستند تجمیع شوند به جای اینکه هر کدامشان بخواهند ظرفیت 
محدودی ایجاد کنند در مکان های تعیین شده در شهرک های 
صنعتی نیروگاه های خورشیدی ایجاد شود که در حال برنامه ریزی 

برای این مورد هستیم. 

جانمایی نیروگاه های خورشیدی در شهرک های صنعتی◾
وی افزود: برای این موضوع در شهرک های قدیم باید در محل هایی 
که باقی مانده این اتفاق بیفتد و در شهرک های جدید خود شرکت 
شهرک های صنعتی محل هایی را در نظر بگیرد. به عنوان مثال 
در شهرک صنعتی شماره 5 که در حال ایجاد است از هم اکنون 
بحث نیروگاه خورشیدی در یک فاز خورشیدی دیده شود و با یک 
قیمت مناسب زمین در اختیار سرمایه گذار قرار بگیرد و همزمان با 
سرمایه گذاران بخش صنعتی، سرمایه گذاران بخش برق و انرژی هم 

در زمان احداث یک شهرک صنعتی ورود پیدا کنند. 

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان رضوی به تغییر نگرش دربــاره انرژی در کشور اشاره کرد و 
گفت: تولید برق در کشور باید از حالت خدمات خارج شود چون 
بحث یک صنعت است و ما صنعت تولید برق داریم، از برنامه پنجم 
توسعه، دولت از تولید برق خارج شده است پس عملاً یک موضوع 
دولتی نیست که بخواهیم بگوییم تولید برق ایجاد یک زیرساخت 
است و توسط دولت صورت می گیرد بنابراین باید مباحث قیمت و 

مشوق ها برای سرمایه گذاران این صنعت ایجاد شود.
وی افزود: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
در این باره قول هایی داده است و امیدواریم با کمک استانداری و 
سایر نهادهای مرتبط بتوانیم در شهرک صنعتی جدید در همان 
ابتدای طراحی چنین فضاهایی را بــرای سرمایه گذاران ساخت 
نیروگاه خورشیدی داشته باشیم و مشکل ناترازی در شهرک های 

صنعتی به صورت کلی حل بشود. 
یوسفی عارفی تصریح کرد: یک واحد صنعتی از همان ابتدا بداند 
با چه موانعی روبــه رو است تا در سرمایه گذاری خود همه موانع 
خود را ببیند. قوانین تأمین انرژی باید کم کم نهادینه و در قراردادها 
هم لحاظ شود و به جای اینکه ما بگوییم صنعتگر ژنراتور بزند که 
قطعاً برای تأمین سوخت آن به مشکل برمی خوریم باید به سمت 

انرژی های تجدیدپذیر حرکت کنیم. 

نبود برنامه اساس هدررفت سرمایه ها◾
به گفته وی نصب سی اچ پی ها )نیروگاه هایی که گاز را به برق تبدیل 
می کنند( در شهرک های صنعتی تجربه موفقی نبود و به دلیل 
اینکه با تدبیر و برنامه ریزی همراه نبود موجب هدررفت سرمایه 

صنعتگر شد. 
ــن مشکل گــفــت: بــه دلــیــل اینکه  یوسفی عــارفــی در تشریح ای
سرمایه گذاری  در حــوزه صنایع بالادستی نفت و گــاز در کشور 
صورت نگرفته و چاه های گاز نسبت به سال های اولیه بهره برداری 
خود افت فشار دارند و از طرفی دیگر شدت مصرف گاز در کشور بالا 
رفته عملاً سی اچ پی های نصب شده در واحدهای صنعتی بدون 

استفاده مانده است. 
وی افــزود: در حال حاضر در کشور سالانه افت فشار گاز 4 تا 5 
درصدی داریم و از طرف دیگر ۱0 تا ۱۲ درصد افزایش مصرف گاز 
اتفاق می افتد و مجموعه ایــن اتفاق ها و سایر مسائل موجب 

می شود ۱6 تا ۲0 درصد در کشور به بحت ناترازی گاز اضافه شود 
در حالی که ایــن پیش بینی ها نشده بــود به همین دلیل خیلی 
از واحــدهــای صنعتی ترغیب شدند و روی نصب سی اچ پی  ها 
سرمایه گذاری کردند که در حال حاضر نه به آن ها گاز تعلق می گیرد 
و نه شرکت برق، برق تولیدی این سی اچ پی ها را می خرد و دلیل آن 
این است که شرکت برق به علت وجود محدودیت های گازی چنین 

مجوزی ندارد.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان رضــوی ادامــه داد: در حــوزه ژنراتورها هم همین مشکل 
وجود داشت یعنی باید برای تأمین برق نفت یا گازوئیل در اختیار 
صنعتگر قرار بگیرد که این تأمین سوخت مسائل و سختی های 

خاصی برای صنعتگر ایجاد می کند. 
وی راه حل این موضوعات را تدوین سند »سیمای انرژی« استان 
دانست و عنوان کرد: در این راستا پیگیر پیشنهاد طرح پژوهشی 
در ارتــبــاط با سیمای انــرژی استان هستیم تا بتوانیم تمام این 
محدودیت ها که در آینده حوزه انرژی ایجاد می شود را کنار هم قرار 
دهیم و با ارائه راهکار، سرمایه گذار با نگاه باز وارد سرمایه گذاری در 
این حوزه بشود. یعنی ما صرفاً مسُکن هایی به سرمایه گذار اعلام 
نکنیم که سرمایه او به دلیل دیده نشدن مشکلات زیرساختی تنها 
شاید یک یا دو سال بیشتر دوام نیاورد و امیدوار هستیم این طرح 
پژوهشی که اتاق بازرگانی خراسان رضوی با کلیات آن موافقت 
کرده به سرانجام برسد و در نهایت در اختیار تمام سرمایه گذاران 

قرار بگیرد.
به گفته وی این طرح قرار است با هماهنگی و همکاری شرکت های 

برق و گاز استان صورت بگیرد. 

ابتر ماندن قانون استفاده از انرژی های تجدیدپذیر◾
یوسفی عــارفــی  ادامـــه داد: واحــدهــای صنعتی اعـــدادی را برای 
خسارت خود اعلام می کنند اما وقتی که از آن ها خواسته می شود 
برای جلوگیری از خسارت دوبــاره به سمت سرمایه گذاری انرژی 
حرکت کنند، تمایلی ندارند و گمان می کنیم تدوین سیمای انرژی 

استان در این زمینه کمک کننده باشد.
وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که قیمت انرژی در ایران یارانه ای باشد 
تمایل به سرمایه گذاری چندان زیــاد نیست. قانون به واحدهای 
صنعتی با مصرف بالای یک مگاوات تکلیف کرده از یک تا 5درصد 
مصرف انــرژی خود را به سمت انــرژی تجدیدپذیر ببرند اما هنوز 
بسیاری از واحدهای صنعتی استان و حتی کشور این را نپذیرفته اند 
و هنوز فضا این است که مشکلات حل شود، از طرف دیگر اگر مصرف 
انرژی در دنیا کاهشی بوده در ایران و 80 درصد در ۱0 سال گذشته 
مصرف انرژی افزایش داشته است. شکاف میان تولید و مصرف در 
حال افزایش است بنابراین یا باید قیمت مصرف انرژی واقعی شود و 
یا اینکه واحدهای صنعتی واقعاً این مشکلات را مثل سایر مشکلاتی 
که یک واحد صنعتی دارد بپذیرند و کم کم به این سمت حرکت کنند 

تا مشکل ناترازی انرژی را در واحد خودشان جبران کنند. 
هر چند ناترازی انرژی موضوعی ملی است و تنها مختص به یک 
استان نمی شود، با این حال اوضاع در خراسان رضوی با توجه به 
قطع گاز در زمستان سال گذشته و اینکه بیشتر صنایع در استان 
خراسان توسط بخش خصوصی اداره می شود کمی نگران کننده تر 

است.
در کنار اینکه صنایع استان با مشکل ناترازی انرژی دست و پنجه 
نرم می کنند نباید این نکته را فراموش کرد که خراسان رضوی و 
مشهد سالانه میزبان بیش از 30 میلیون زائر است و این حجم از 
حضور قطعاً در مصرف انرژی سهم عمده ای دارد و این پرسش را 
مطرح می کند اگر صنایع استان به فکر تدوین سند سیمای انرژی 
هستند آیا مسئولان استانی به فکر برنامه ریزی و تدوین چشم انداز 
برای تأمین و مصرف انرژی در طولانی مدت برای استان هستند یا 

اینکه همچنان به برنامه های ضربتی اکتفا می کنند؟

تدوین سیمای انرژی و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در خراسان رضوی ضروری است

زخم ناترازی انرژی بر صنایع استان 

رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراســان رضوی گفت: واحدهای 
صنعتی اعدادی را برای خسارت خود اعلام می کنند اما وقتی که از آن ها خواسته می شود برای جلوگیری 
از خســارت دوباره به سمت ســرمایه گذاری انرژی حرکت کنند، تمایلی ندارند و گمان می کنیم تدوین 

سیمای انرژی استان در این زمینه کمک کننده باشد.
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